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      UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
     FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
    DEPARTAMENTI I SHKENCAVE AGRONOMIKE 
 

 

KURRIKULAT E STUDIMIT 
Viti Akademik: 2021-2022 

 

CIKLI I DYTË I STUDIMEVE: Master Shkencor 
“Energjitë e Rinovueshme ” 

 

                       Viti I, Semestri I (1) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Sistemet e Energjive të 
Rinovueshme 

4 60 30 30 
 

6 
Etleva Jojiç, Prof. Asoc. Dr.  

2 Metodologji Kërkimi 4 60 30 30 6 
Ardian Maçi, Prof. Dr. 
Sulejman Sulçe, Prof. Dr.  
Evan Rroço, Prof. Dr.  

3 
Impakti Mjedisor dhe 
Ndryshimet Klimaterike 

4 60 30 30 6 
Fatbardh Sallaku, Prof. Dr. 
Altin Dorri, Prof. Asoc. Dr. 

4 
Ekonomia, tregu dhe politikat 
energjitike 

4 60 30 30 6 Ilir Kapaj, Prof. Asoc.Dr. 

5 
Teknologjite e Avancuara 
Energjitike  

4 60 30 30 6 
Andonaq Londo, Prof. Dr. 
Artan Hoxha, Dr. 

 Totali 20 300 150 150 30  

 

     Viti I, Semestri II (2) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Vlerësimi i Ciklit Jetësor të 
bioenergjisë dhe bimëve 
industriale – LCA. 

4 60 30 30 6 
Evan Rroço, Prof. Dr. 
Pëllumb Harizaj, Prof. Asoc. Dr. 

2 Skenaret Energjitike  LEAP 4 60 30 30 6 
Andonaq Londo, Prof. Dr. 
Lorenc Malka, Dr. 

3 Trajtimi Energjitik i Mbetjeve 4 60 30 30 6 Lirika Kupe, Prof. Asoc. Dr. 

4 Lëndë me zgjedhje (A) 4 60 30 30 6  
5 Lëndë me zgjedhje (A) 4 60 30 30 6  

 Totali 20 300 150 150 30  

 
        Viti II, Semestri I (3) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(Emër/Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Impiantet diellore Termike 
dhe Fotovoltaike 

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
6 

Altin Dorri, Prof. Asoc. Dr. 

2 Bio Energjia 

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
6 

Valdete Vorpsi, Prof. Dr.  
Etleva Jojic, Prof. Asoc. Dr.   
Alban Ibraliu Prof. Dr. 
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3 
Energjia e Erës, Hidrike dhe 
Gjeotermale  

4 60 30 30 6 Elena Bebi, Dr. 

4 Lëndë me zgjedhje (A/B) 4 60 30 30 6  

5 Lëndë me zgjedhje (A/B) 4 60 30 30 6  

 Totali 20 300 150 150 30  

 
 
              Viti II, Semestri II (4) 
  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(Emër/Mbiemër/Ti
tulli) 

Tot. Lex. Sem. 

1 Teze Master Shkencor     30  

 Totali     30  

 
 
          Module me Zgjedhje (A) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 
Kredite 

Pedagogu 
(Emër/Mbiemër/Titulli) Tot. Lex. Sem. 

1 
Eksperimentimi Shkencor në 
Bionergji 

4 60 30 30 6 Alban Ibraliu, Prof.Dr. 

2 Menaxhimi i ujit në Bujqësi 4 60 30 30 6 Përparim Laze, Prof. Dr. 

        

 
 
         Module me Zgjedhje (B) 
 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej 

Kredite 
Pedagogu 
(Emër/Mbiemër/Titulli Tot. Lex. Sem. 

1 Auditim Energjie 
 

4 
 

60 
 

30 
 

30 
 

6 
Altin Dorri, Prof. Asoc. Dr. 

2 
Studim Fizibiliteti i 
Impianteve Energjitike 

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
6 

Majlinda Alcani, Prof. 
Asoc. Dr. 

3 
Teknologjitë e paskorrjes të 
ushqimeve dhe produkteve 
me prejardhje bimore  

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
6 

Tokli Thomai, Prof. Dr.  

4 
Elektroteknika dhe 
Instalimet Elektrike. 

 
4 

 
60 

 
30 

 
30 

 
6 

Alketa Grepcka, Dr. 

        

 
 
 
      Përgjegjësi i Departamentit                                                  Dekani 

 
Prof. Asoc. Dr. Lirika KUPE                                                                                      Prof. Dr. Ilir KRISTO 

 


